ДОГОВОР на техническое обслуживание №
 «   »                 2019 г.   	                   г. Кандалакша

	                                                                                                  , именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице                                                                     , действующего на основании Устава, с одной стороны, и Частное учреждение здравоохранения «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Кандалакша» (ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Кандалакша»),  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Лазаревой Ларисы Анатольевны действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель, являясь лицензированным сервисным центром, (Уведомление № 120СИ0000570312 от 20 марта 2012 г. о предоставлении услуг по монтажу, ремонту и техническому обслуживанию приборов и инструментов для измерения, контроля, испытания и проч., лицензия № ФС-99-04-002449 от 11 марта 2015 г. по техническому обслуживанию медицинской техники) принимает на себя выполнение работ по техническому обслуживанию (далее – ТО) следующих изделий:
	1.1.1. Анализатор паров этанола Lion Alcolmeter SD-400, в количестве: трех  шт., серийные номера: 094608,075938, 094643D. (далее – «Изделие»)
	1.1.2. Анализатор паров этанола Mark V, в количестве: одна шт.,
серийный номер: Е1114609  (далее – «Изделие»),
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить Исполнителю стоимость выполненных работ в установленном настоящим договором порядке.
1.3. Наименование, количество, объем выполненных работ и их стоимость определяется в соответствии со спецификацией, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение №1).
2. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОНЯТИЯ ТЕХНИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
2.1.  Под ТО в рамках настоящего договора понимается проведение следующих работ:
- диагностика технического состояния изделия;
- необходимый ремонт изделия;
- проверка и, при необходимости, корректировка показаний изделия;
- получение свидетельства о поверке в организации, имеющей аккредитацию на поверку средств измерения.
2.2. Сроки проведения периодического ТО установлены на основании технической документации и рекомендаций завода изготовителя изделия. Проверку и корректировку показаний изделий по п. 1. рекомендуется проводить по необходимости. Работа по проверке показаний должна быть отмечена в разделе технического обслуживания паспорта изделия.
2.3. Изделия по п.1., внесенные в Федеральный информационный фонд средств измерений, в соответствии с законодательством РФ подлежит метрологической поверке в организации, имеющей аккредитацию на поверку средств измерения.3. ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ТЕХНИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
3.1.Техническое обслуживание осуществляется Исполнителем на своей базе в техническом центре по адресу: 199178, Санкт-Петербург, наб. реки Смоленки, д. 5-7 по заявке Заказчика, после доставки изделий в сервисный центр Исполнителя.. В заявке указать контактный телефон и ФИО лица, отвечающего за эксплуатацию изделий (образец заявки см. на сайте http://www.alcotest.ru/ в разделе Техподдержка - порядок проведения технического обслуживания - заявка на оказание услуг по техническому обслуживанию (Форма 1 - для собственников изделия. Форма 2 - для организаций, присылающих изделия других организаций).
3.2. Порядок выполнения работ по ТО.
1 этап: Исполнитель проводит диагностику технического состояния изделия в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты, поступления изделия в технический центр Исполнителя.
В случае неисправности изделия Исполнитель информирует Заказчика, высылая акт Технической диагностики (далее – АТД) и согласует с Заказчиком сроки и стоимость работ по ремонту. Заказчик сообщает Исполнителю о согласии или об отказе от ремонта изделия в письменном виде в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты, получения АТД от Исполнителя о необходимости ремонта. В случае несоблюдения указанного срока Заказчик считается отказавшимся от ремонта.
В случае согласия Заказчика с ремонтом изделия, Исполнитель выставляет Заказчику счет на ТО и  ремонт изделия, а Заказчик оплачивает согласно п. 5.1. настоящего договора. В случае гарантийного ремонта изделия Исполнитель производит ремонт изделия за свой счет. Стороны договорились, что в случае отказа Заказчика от проведения работ по ремонту изделий, работа Исполнителя по настоящему договору считается выполненной на этапе технической  диагностики. Заказчик оплачивает работы по технической  диагностике по счету согласно п. 5.1. настоящего договора. В этом случае Стороны не будут иметь взаимных претензий.
2 этап: Исполнитель выполняет проверку и, при необходимости, корректировку показаний изделия.
3 этап: Получение свидетельства о поверке изделия в аккредитованной на проведение поверки средств измерений организации.
3.3. Срок выполнения работ по ТО, ТО с получением свидетельства о поверке изделий, находящихся в исправном состоянии - 10 (десять) рабочих дней после поступления оплаты по счету (договору) на расчетный счет Исполнителя.  Если изделие требует ремонта, то сроки проведения работ соответственно увеличиваются на время проведения ремонта.

4. СТОИМОСТЬ РАБОТ ПО ДОГОВОРУ
4.1. Стоимость работ по договору  приведена в Приложении № 1  и составляет: 16'144.00 руб. (Шестнадцать тысяч сто сорок четыре рубля 00 копеек), в т. ч. НДС 20% 2'690.67 руб.
4.2. В стоимость услуг включена стоимость доставки изделий курьерской службой до Заказчика после выполнения работ.

5. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ МЕЖДУ СТОРОНАМИ И ПОРЯДОК ДОСТАВКИ
5.1. Оплата по настоящему договору производится 100 % авансовым платежом на основании счета, выставленного Исполнителем Заказчику, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты, выставления счета.
5.2. В случае, если акт выполненных работ, не подписан Заказчиком и не направлен Исполнителю в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты, получения Заказчиком посылки с изделиями (при отсутствии претензий к качеству оказанных услуг, оформленных в письменном виде и направленных Исполнителю в этот же срок), акт выполненных работ считается подписанным Заказчиком с даты, получения Заказчиком посылки с изделиями.
5.3. Стороны пришли к соглашению, что проценты в соответствии с п. 1 ст. 317.1 ГК РФ на сумму денежного обязательства за период пользования денежными средствами не начисляются и оплате не подлежат.
6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
1. 6.1. Заказчик обязан обеспечивать:
 - Своевременную оплату и принятие работ по ТО на условиях настоящего договора.
 - Доставку изделий в адрес Исполнителя с перечнем неисправностей, если таковые имеются.
6.2. При обнаружении Заказчиком недостатков в выполненной Исполнителем работе Заказчик имеет право передать изделие на внеочередное досрочное ТО в течение месяца после проведения последнего ТО. Внеочередное ТО производится за счет Исполнителя.
6.3. Исполнитель обязан:
 - Принять изделие на техническое обслуживание при доставке его Заказчиком.
 - Произвести проверку и, при необходимости, корректировку показаний изделия.
- Выполнять работы по ТО, ремонту, ТО с получением свидетельства о поверке в сроки, указанные в настоящем договоре.
 - Давать технические консультации по эксплуатации изделий, составлять акт ремонта с указанием возможных причин возникновения неисправностей.
6.4. В случае наличия задолженности Заказчика перед Исполнителем, Исполнитель оставляет за собой право не принимать изделия на техническое обслуживание вплоть до погашения задолженности, и /или в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор. Расторжение договора не освобождает Заказчика от погашения задолженности.
7. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
7.1. Исполнитель ремонта гарантирует соответствие изделия требованиям действующей технической документации при соблюдении потребителем требований действующей эксплуатационной документации. Гарантия распространяется на проведенные по акту ремонтные работы в течение 6 месяцев, если отказ изделия в течение этого срока связан с выходом из строя замененных элементов или с качеством ремонта.
7.2. Гарантийные обязательства не распространяются на техническую диагностику и на получением свидетельства о поверке изделий.
8. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
8.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, а также не оказывают, не предлагают оказать и не разрешают оказание каких-либо услуг, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получения каких-либо неправомерных преимуществ или для достижения иных неправомерных целей.
8.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством как дача взятки, получение взятки, коммерческий подкуп, а так же иные действия, нарушающие требования применимого законодательства Российской Федерации и международных правовых актов в сфере предупреждения и  противодействия коррупции.
[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK3]8.3. В случае возникновения у одной из Сторон подозрений, что произошло или могло произойти нарушение каких-либо положений пунктов 8.1, 8.2 настоящего Договора, эта Сторона обязуется уведомить о возникновении таких подозрений другую Сторону в письменной форме. В тексте уведомления Сторона обязана сослаться на известные ей факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов 8.1, 8.2 настоящего Договора другой Стороной, её аффилированными лицами, работниками или посредниками.
8.3.1.Каналы уведомления Заказчика о нарушениях каких-либо положений пунктов 8.1, 8.2 настоящего Договора:
- телефон: (81533)4-33-18;
- электронная почта: nvsbguseva@orw.ru.
8.3.2 Каналы уведомления Исполнителя о нарушениях каких-либо положений пунктов 8.1, 8.2 настоящего Договора
-телефон:
- электронная почта
8.4. Сторона, получившая уведомление о нарушении каких-либо пунктов 8.1, 8.2 настоящего Договора, обязана рассмотреть такое уведомление и сообщить другой Стороне о результатах его рассмотрения в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения письменного уведомления.
8.5. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений пунктов 8.1, 8.2 настоящего Договора с соблюдением принципов конфиденциальности, а так же применение эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей Стороны, сообщивших о выявленных фактах нарушения положений пунктов 8.1, 8.2 настоящего Договора.
8.6. В случае подтверждения факта нарушения одной из Сторон положений пунктов 8.1, 8.2 настоящего Договора, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке путём направления письменного уведомления не позднее, чем за 15 (пятнадцать) календарных дней до предполагаемой даты прекращения действия настоящего Договора.
8.7.В случае неполучения Стороной, направившей уведомление  о нарушении положений пунктов 8.1, 8.2  настоящего Договора, информации о результатах рассмотрения такого уведомления в установленный пунктом 8.4 настоящего Договора срок, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке путём направления письменного уведомления не позднее, чем за 1 (один) календарный месяц до предполагаемой даты прекращения действия настоящего Договора.
9. НАЛОГОВАЯ ОГОВОРКА
9.1. Исполнитель  гарантирует, что:
зарегистрирован в ЕГРЮЛ надлежащим образом;
его исполнительный орган находится и осуществляет функции управления по месту регистрации юридического лица, и в нем нет дисквалифицированных лиц;
располагает персоналом, имуществом и материальными ресурсами, необходимыми для выполнения своих обязательств по договору, а в случае привлечения подрядных организаций (соисполнителей) принимает все меры должной осмотрительности, чтобы подрядные организации (соисполнители) соответствовали данному требованию;
располагает лицензиями, необходимыми для осуществления деятельности и исполнения обязательств по договору, если осуществляемая по договору деятельность является лицензируемой;
ведет бухгалтерский учет и составляет бухгалтерскую отчетность в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами по бухгалтерскому учету, представляет годовую бухгалтерскую отчетность в налоговый орган;
ведет налоговый учет и составляет налоговую отчетность в соответствии с законодательством Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, своевременно и в полном объеме представляет налоговую отчетность в налоговые органы;
не допускает искажения сведений о фактах хозяйственной жизни (совокупности таких фактов) и объектах налогообложения в первичных документах, бухгалтерском и налоговом учете, в бухгалтерской и налоговой отчетности, а также не отражает в бухгалтерском и налоговом учете, в бухгалтерской и налоговой отчетности факты хозяйственной жизни выборочно, игнорируя те из них, которые непосредственно не связаны с получением налоговой выгоды;
своевременно и в полном объеме уплачивает налоги, сборы и страховые взносы;
отражает в налоговой отчетности по НДС все суммы НДС, предъявленные Заказчику;
лица, подписывающие от его имени первичные документы и счета-фактуры, имеют на это все необходимые полномочия и доверенности.
9.2. Если Исполнитель (нарушит гарантии (любую одну, несколько или все вместе), указанные в пункте 9.1. настоящего раздела,  и это повлечет:
предъявление налоговыми органами требований к Заказчику об уплате налогов, сборов, страховых взносов, штрафов, пеней, отказ в возможности признать расходы для целей налогообложения прибыли или включить НДС в состав налоговых вычетов и(или) предъявление третьими лицами, купившими у Заказчика товары (работы, услуги), имущественные права, являющиеся предметом настоящего договора, требований к Заказчику о возмещении убытков в виде начисленных по решению налогового органа налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, а также возникших из-за отказа в возможности признать расходы для целей налогообложения прибыли или включить НДС в состав налоговых вычетов, то Исполнитель  обязуется возместить Заказчику убытки, который последний понес вследствие таких нарушений.
9.3. Исполнитель   в соответствии со ст. 406.1. Гражданского кодекса Российской Федерации, возмещает Заказчику все убытки последнего, возникшие в случаях, указанных в пункте 9.2. настоящего раздела. При этом факт оспаривания или не оспаривания налоговых доначислений в налоговом органе, в том числе вышестоящем, или в суде, а также факт оспаривания или не оспаривания в суде претензий третьих лиц не влияет на обязанность Исполнителя возместить имущественные потери.
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
10.2. Споры, вытекающие из условий настоящего договора, рассматриваются в установленном законодательством РФ порядке.
10.3. Все документы по настоящему Договору, переданные сторонами друг другу посредством электронной почты, либо иными каналами связи, имеют одинаковую силу с подлинниками. При этом стороны обязаны обменяться подлинниками документов в срок не позднее 20 рабочих дней с момента их подписания.
10.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
10.5. По взаимному соглашению стороны могут внести в настоящий договор дополнения и изменения, которые будут иметь силу после подписания уполномоченными представителями обеих сторон.
10.6. Ни одна из сторон не вправе передать свои обязательства по настоящему договору третьей стороне без согласия на то другой стороны.
10.7. При выставлении первичной учетной документации, в том числе счетов-фактур, Исполнитель указывает реквизиты Заказчика, указанные в разделе «Реквизиты и подписи сторон» Договора. При изменении указанных реквизитов Заказчик в течение 3 рабочих дней обязан письменно уведомить Исполнителя. В случае не уведомления Исполнителя в установленный срок Заказчик компенсирует Исполнителю расходы на выставление исправленной документации.

11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
[bookmark: _GoBack]11.1. Договор вступает в силу с даты, подписания обеими сторонами и действует до 31.12.2019г., либо до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору, а в части взаиморасчетов до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

12. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ  СТОРОН
	Исполнитель:
	Заказчик:

	ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Кандалакша»
184042, г. Кандалакша, ул. Набережная, д. 165, тел.: (81533)43318

ИНН 5102070084, КПП 510201001
ОГРН 1045100016884 ОКПО 01109012
ОКВЭД 86.1

р/с 40703810345060007611 в Филиале №7806  ВТБ  (ПАО)

к/с 30101810240300000707 БИК 044030707
E-mail: nvsbguseva@orw.ru

	От Исполнителя:
	От Заказчика:

	Главный врач ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Кандалакша»

____________________ Л. А. Лазарева
М.П.

Приложение № 1
	к договору №              от

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№
	Услуги, работы
/
№ изделия
	Кол-во услуг
	Стоимость  услуги
	Стоимость услуги, вкл. НДС 20%
	Общая стоимость, вкл. НДС 20 %, руб.

	1
	Техническое обслуживание с получением свидетельства о поверке  прибора для измерения концентрации алкоголя в выдыхаемом воздухе "анализатора паров этанола Lion Alcolmeter SD-400"№ 094608
	1
	5433,34
	6'520.00
	6'520.00

	2
	Техническое обслуживание с получением свидетельства о поверке  прибора для измерения концентрации алкоголя в выдыхаемом воздухе "анализатора паров этанола Mark V"Е1114609,
	1
	5433,34
	6'520.00
	6'520.00

	3
	Техническая диагностика  анализатора паров этанола "Lion Alcolmeter SD-400"№№ 075938, : 094643D.
	1
	2586,67
	3104.00
	3'104.00

ИТОГО 16'144.00 руб. (Шестнадцать тысяч сто сорок четыре рубля 00 копеек), в т. ч. НДС 20% 2'690.67 руб.

	От Исполнителя:
	От Заказчика:

____________________
М.П.

	Главный врач ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Кандалакша»

_____________________________ Лазарева Л.А.
М.П.